AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO PRAMONĖS 4.0 VYSTYMO PATARĖJŲ TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO
1. Problemos esmė: 
„Panevėžys – vienas stipriausių šiaurės-rytų Europos regiono robotikos centrų“ – tokį ambicingą tikslą išsikėlė miestas, pasirinkęs robotiką ir automatizavimą kaip pagrindinę kryptį regiono plėtrai (Nacionalinės regioninės politikos prioritetai iki 2030 metų, 2018). Atitinkamai, Panevėžio miestas siekia koncentruotis į ketvirtosios pramonės revoliucijos esmines priemones – robotų ir automatizavimo sprendimų kūrimą, vystymą, taikymą, susijusias švietimo ir darbuotojų profiliavimo kryptis, ir kitas tiesiogiai su robotikos šaka susijusias sritis, remdamasis regione veiklą vykdančių inžinerinės pramonės įmonių išreiškiamu poreikiu, žengdamas kartu su 4-ąja pramonės revoliucija, siekdamas darnaus ekonominio augimo, ir vadovaudamasis nacionaliniu lygiu vykdoma regionų ekonominės plėtros politika.
Kurk Lietuvai projekto „Robotai renkasi Panevėžį: Pramonės 4.0 ekosistemos vystymas regiono plėtrai“ apimtyje atliktas tyrimas atskleidė, kad Pramonė 4.0 ekonominės raidos etapas ypatingai aktualus verslui, švietimui, savivaldai, visiems – akivaizdus dėl demografinių tendencijų, kylančių darbo jėgos kaštų, lėtėjančio produktyvumo augimo, regiono įvaizdžio ir patrauklumo bei kitų veiksnių. Dabar jau žinomi realūs poreikiai – tiek verslo, tiek švietimo – bei žinomos konkrečios priemonės, kurios padėtų sukurti Panevėžio Pramonės 4.0 ekosistemą. Atitinkamai, tyrimo išvadose siūlomas sprendimas – sukurti stiprią trijų dalių sistemą: 1) Strateginė patarėjų taryba; 2) Panevėžio Pramonės 4.0 strategija; 3) Koordinuojanti institucija su stipria komanda ir resursais
Panevėžio miesto verslo taryba (2018 m. gruodžio 5 d.) yra patvirtinusi robotikos ir automatizavimo ekonominės specializacijos kryptį, taip pat pasiūlė įsteigti Strateginę patarėjų tarybą Panevėžio Pramonės 4.0 vystymo strategijos/detalaus veiksmų plano parengimui ir vėlesniam visų Pramonės 4.0 ekosistemos veiksmų koordinavimui ir valdymui.
VšĮ Investuok Lietuvoje taip pat palaiko tokios Patarėjų tarybos darbą (institucijos atstovų nuomonė buvo pateikta 2019 m. vasario 28 d. miesto tarybos posėdžio metu), bei į ją skiria vieną savo įstaigos atstovą.

Atitinkamai, buvo įtraukti ir kiti Pramonės 4.0 srityse lyderiaujantys asmenys ir gautas jų sutikimas dalyvauti šios tarybos veikloje.
Parengtas miesto tarybos sprendimas dėl Patarėjų tarybos sudėties ir veiklos nuostatų.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Parengtas savivaldybės tarybos sprendimo projektas ir Patarėjų veiklos nuostatai. Gauti Patarėjų tarybos narių sutikimai dalyvauti veikloje.

3.  Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Priėmus sprendimą bus siekiama progresyvaus Pramonės 4.0 strategijos vystymo Panevėžio mieste ir regione.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
 Papildomų išlaidų nėra. Patarėjų tarybos veikloje dalyvaujančių asmenų darbas neatlygintinas.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos, Miesto plėtros skyriaus.
Miesto plėtros skyriaus vedėjas
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